
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК» 

(МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.19.2024                          г. Норильск                     № 14 

 

 

О закреплении наставнических пар в МБДОУ «ДС 90 «Цветик-семицветик» 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях от 21.12.2021 № АЗ-

1128/08/657, в соответствии с Положением о целевой модели наставничества 

педагогических работников МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик», утвержденного 

приказом заведующего МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» от 20.12.2022 № 134, 

с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления молодых специалистов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить в 2024-2025 учебном году наставническую пару: 

1.1. воспитатель МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» Дмитракова В.В.-

наставник;  

1.2. воспитатель МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» Меняйло М.А. – 

наставляемый. 

2. Наставнику Дмитраковой В.В.: 

2.1.  разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.09.2024; 

2.2. согласовать план индивидуального наставничества в срок до 06.09.2024 с 

куратором Фроловой Е.Е., старшим воспитателем; 

2.3. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного п. 2.1.настоящего приказа; 

2.4. представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете 

2025 года. 

3. Наставляемому Меняйло М.А., реализовать план наставничества в течение 

2024-2025 учебного года с обязательным выполнением рекомендаций наставника.  

4. Делопроизводителю МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» ознакомить 

воспитателей Дмитракову В.В.,  Меняйло М.А., старшего воспитателя Фролову Е.Е. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Фролову Е.Е. 

 

Заведующий учреждением               Е.Г. Янгурская 
 

Кильдибаева Ю.С. 

42-98-02 

 

 


		2025-07-02T16:39:05+0700
	Янгурская Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




